Μη ἀγνοήσης τὸν δοτῆρα τῆς ἀγγελίας, καὶ τῆς ἐπινομημένης παρῆρησίας, καὶ τῆς ἀποτοσίας. Μέχρι γὰρ ἀνὸς Κύριος ἐνεργεῖ, πεφύλαξαι, καὶ διατετήρησαι ἀνεπιβούλευτος, ἀχέλμαστος, καὶ πᾶσι φαίνη φουερὸς, καὶ ἐπίδοξος, μαρμαίρων, καὶ πεφραγμένους τῇ χάριτι τοῦ Θεοῦ, καὶ μηδένα φοβούμενος, πτοήσεις πάντας δαίμονάς τε, καὶ πονηροὺς ἀνθρώπους. Ἐάν δὲ ἀρξῇ κενοδοξεῖν, καὶ ὑπερηφανεύεσθαι, ἀναχωρήσει ὁ Κύριος ἀπὸ σοῦ, μὴ θέλων βοηθεῖν σοι, καὶ τίτε μαθήσῃ τὴν σαυτοῦ ταπεινότητα, δειλιῶν τε καὶ τρέμμων, καὶ τὴν ἰδίαν σκιάν οὐκ ἀνεχόμενος, καὶ τοῖς τῆς σαρκὸς πάθεσιν ὑποπίπτων, καὶ ἐκτεθαμβημένος νύκτωρ, καὶ μεθ' ἡμέραν. Ἔθου γὰρ, φησὶν ὁ Δαυὶδ, τὰ ὀχυρώματα αὐτοῦ δειλιῶν, μηκέτι λοιπὸν τολμῶντος τῇ διδαχῇ σὺν παρῆρησίᾳ χρῆσασθαι διὰ τὴν ἐγκατάλειψιν.

ΣΟΓ'. — ΗΛΙΑ ἸΛΛΟΥΣΤΡΙῶ.

Τοσαύτας πρῶην ἀλλοτριῶς διαρπάξας οὐσίας, νῦν ὀλίγην διηρπαγμένους μοῖραν ὑπὸ δυνατωτέρου ἀνδρός, τίνος ἕνεκεν ἀχθῇ καὶ διαπρήῃ, καὶ βρύχεις, ὦ ἀνθρῶπε;!

ΣΟΔ'. — ΣΩΦΡΟΝΙῶ ΤΡΙΒΟΥΝῶ.

Τὸ μεγαλόφυχόν σου θεασάμενος Κύριος, καὶ τὴν πᾶσι τοῖς δεομένοις ἀφθόνως ἠπλωμένην χεῖρα, καὶ μεγάλας κληρονομίας ἀθρόον δραμεῖν πρὸς σὲ παρεσκεύασεν· καὶ ἐπὶ τοῦτο δὲ δοξάζομεν τὸν Θεόν.

numi, in similibus metus speciebus eos perterrefecit, ut avertat hominem ex injustitia, et corpus illius a ruina liberavit; noctu vero inerepavit eum in mollitie super lectum⁹. »

(CLXIX. — GANYMEDI EXCEPTORI.

Tribus negationis vocibus Petrus vulneratus est; propterea post Salvatoris resurrectionem tribus confessionis, et assensionis approbationisque vocibus sanatus est. « Amas me, inquit, Petre? Utique, Domine¹⁰. » Propterea tu quoque ab iis, qui labuntur, erga me tantum amorem exposce. Qui enim legitime amat, licet aliquando erret, velociter ad dilectum suum convertitur.

CCLXX. — ASCLEPIADÆ COMITI.

Ne viduas, quæ vere viduæ sunt, despectui habeamus: curam enim earum Deus gerit, qui magnum Eliam ad viduam transmisit¹¹, et viduæ quæ in urbe Naim commorabatur, Jesus ipse omnium Dominus per semetipsum lacrymas abstergit, inclamans illi: « Noli flere¹²: » et Jacobus id præcepit, ut pupillarum, et viduarum in earum afflictione curam habeamus¹³.

257 CCLXXI. — CECROPIO PRÆSIDUM APPARITORI.

Siquidem mare esse dicis præsens sæculum, id tibi curæ esse debet, quoniam utilitatem judici ostendes, quam hac mercatura, dum humanæ vitæ pelagus transis, assecutus fueris.

CCLXXII. — THEODORO PRÆSBYTERO.

Ne te lateat castimonie, et laudatæ libertatis, necnon alacritatis dator. Dum enim Dominus operatur, res tuæ in tuto sunt, tuque nullis insidiis, nullisque tempestatibus obnoxius conservaris, et omnibus terribilis es, et gloriosus, undique splendens, et divina gratia circumseptus; et cum ipse nullum timeas, timori dæmonibus universis pravisque hominibus eris. Verumtamen, si vanæ gloriæ superbiæque locum dederis, secedet a te Dominus, auxilia subtrahens, tuncque tuam abjectam conditionem agnosces, timens ac tremens, nec propriam umbram sustinens, et carnis affectionibus cedens, et noctu, interdique stupens. Posuisti enim, ait David, munimenta illius timorem¹⁴, qui nondum in posterum libertate dicendi uti, quod destitutus est, valet.

CCLXXIII. — ELIÆ ILLUSTRĪ.

Quid cum antea tot aliorum facultates diripueris, nunc vel modica spoliatus a potentiore viro, moleste fers, et discruciaris, et strides dentibus, o bone vir?

CCLXXIV. — SOPHRONIO TRIBUNO.

Munificentiam tuam Dominus inspiciens, et egenibus omnibus ad affluenter erogandum manus expansas, ut in te ingentes hæreditates simul una omnes concurrerent, effecit: propter hoc gloriam Deo dicimus.

⁹ Job. xxxiii, 14-19. ¹⁰ Joan. xxi, 16. ¹¹ III Reg. xvii, 9. ¹² Luc. vii, 15. ¹³ Jac. i, 27. ¹⁴ Psal. lxxxviii, 41.

CCLXXV. — ZOILO CHARTULARIO.

Bovem, et ursum, necnon leonem, etc., ut Isaias ait, strictiori amicitiae vinculo simul depasci ¹², Ecclesiae statum designat, popularium principum, et subditorum, qui pietatis dogmatibus ad statuta canonum poenitentiam agunt et nutriuntur.

CCLXXVI. — GERASIMO IRENARCHO.

Legem libertatis fideles accepimus, ut vi amota, tanquam filii legitime et sponte pluribus laboribus maceremur, secus atque servi illi, qui metu ac flagellis legis Mosaicae praescripto subserviunt. Contende igitur totis viribus, ut placeas Deo, et proprio impetu certamen in Evangelio ini; haec siquidem lex libertatis nuncupatur, ut beatus dicaris.

259 CCLXXVII. — EUSTATHIO DECANO.

Non tantum virtutis opera exsequi, nobiles confert coronas, sed eos quoque laudare, qui virtutem exercent, mercedem non contemnendam consequitur: timentes enim Dominum glorificas, qui Christum diligens es.

CCLXXVIII. — HIERONYMO DOMESTICO.

« Ego, inquit, veni, ut non videntes videant, videntes autem caeci fiant ¹³. » Domini siquidem secundum carnem adventu, qui ex gentibus erant, nec antea videbant, neque divinas Litteras intelligebant, postmodum cum credidissent, intellectu viderunt, et sapientes facti sunt. Ex Hebraeis porro, qui errore et tenebris digni erant, animi oculis obcaecantur, ne mysteria in sacris legibus abscondita intelligant, licet illi profiterentur, et Moysis, et prophetarum libros apprime callere.

CCLXXIX. — XENOPHONTI SCHOLASTICO.

Justitia, quae inter nos versatur, est aqua partium distributio. Et licet illud exquisite non assequamur, nihilominus rectissima mente operantes, a scopo non aberramus. Illius vero, quae de caelis infertur a justo Judice, sive ea corrigat, sive rependat, speculatio admodum difficilis est, propter dogmatum, quae in ea sunt, sublimitatem, ut David insinuat: 260 « Justitia tua ut montes Dei; judicia tua abyssus multa ¹⁴. »

CCLXXX. — AENEAE PHILOSOPHO.

Exitiosae daemonibus morem gerere cupiens, libentissime vitulos sacrificas, et in ara execranda agnos mactas: verum tamen sine ulla ratione furorem, immensamque iracundiam, aliosque absurdos et exleges animi impetus non internecas.